*Gregorius  
II S. Pyr-  
minio dæ  
iua aposto-  
latus.*

## C A P V T IX.

*Deformationis Reformato.*

**D**ENIQUE Epistolam cum beato viro, absq; dilatione per venerabilem virum Sintlacem ad Regem Francorum Theodoricum direxit, monens, suadens, & imperans; vt respectu diuinæ remunerationis, viri Dei votum, pia opitulatione duceret ad effectum; edocens hoc ita demum sagaciter fieri posse, si cunctis, tam Alemaniæ quam Franciæ Præsulibus conuocatis, imputaret neglectus ipsorum desidiam, reatus notificaret pondus; quod nequirent uadere, nisi beatissimum Pyrminium ad suas Diœceses ducerent; pessundatiq; gregis damna restaurare flagitarent. Porro Rex, Epistola peruisa, honorificè ab Apostolico suscepit directos; accūcta, quæ mandata sunt, libenti animo perficere curauit. Nam coadunatis Episcopis, cæteraq; Cleri ac plebis caterua, missum à Papa Sintlaczem videlicet in medio stare iussit, palamq; referre; quomodo Papareuerendus illorum Pontificum inertiâ doloreret, quomodo labefactati populi dispendia lugeret, suaq; iuberet auctoritate, vt inctlytus Pyrminius ab eis gratarter susciperetur, gemendæ iacturæ futurus efficax restaurator. Pontifices, talibus auditis, compunctionis

*Epistola ad  
Theodori-  
cum regem  
data hor-  
tarior ve-  
susq; suscipiat  
Ecclæ  
curam.*

*Synodus E-  
piscoporum  
Francie &  
Alemansiæ  
super refor-  
mationem,  
cuius S. Pyr-  
minio curia  
demandan-  
ta.*

*S Pyrmi-  
nius ab  
Austrasia  
& Alema-  
nia Episco-  
pis receptus  
Alemania  
adit.*

*Sintlacis  
Ora vnde est  
Augia.  
Ies. 40.*

ctionis stimulo sunt salubriter accensi; Virumq; Dei in sua adsciscētes, omnē opportunitatē ac libertatē se ei paraturos, spounderūt, ad peragēda, quæ diuinus sunt instituta; & ab Apostolico imperata. Accepta igitur tam congruæ occasionis facultate; vir Dei primo ad Alemanorum gentē proficisci disposuit: quò, dum peruenisset, veluti cælitus imber diffusus, omniū ad se videntium corda, fæcūdissimo salutaris verbi rore maritauit; comoransque in loco qui vocatur Sintlacis OWa, venienti viam parauit Domino, praua mutans in directum, & afferat in vias planas; & ex duris impolitisque lapidibus filios Abrahæ quadrans.

Cumque non modicum tempus in huiusmodi exercitio defudaret; Vireximus Sintlaz, cuius etiam filium Pater sanctissimus de sancti Lauacri fonte leuauit, humiliter adiit eum, dicens:

O Sacerdos inclite, in tuo aduentu, omnia mortua reuiuiscent, arida virent & florent, tellus nostra germine vitalis fructus grauida facta est; rogamus nunc, ut pio consilio suggeras, quo in loco, postquam hinc forsan discesseris, construere queamus domum orationis.

### C A P - V T X.

#### Rerum depulsor noxiarum.

**A**T Beatus Pyrminius, videre, inquit, videor, Insulæ m prope, quam celeriter nauigando quimus attingere; properemus ad eam; fortassis ibi benignus Dominus suam nobis exprimet gratiam. Respondens autem prædictus vir ait. Absit absit hoc Domine mi; quia in illa Insula serpentiū exstat vermiumque horrendorum possessio; nec hominis illa ibi poterit esse habitatio. Tunc Pater almus; quid, inquit, loqueris modicæ fidei? Nonne Christus retulit sibi donatam esse omnem potestatem in cælo & in terra? Nonne electis suis concessit ambulare super aspidem & basiliscum, & conculcare Leonem atque Draconem?

*Augiam  
insulam  
repurgat a  
serpentib.  
& venena-  
tis anima-  
tibus.*

His auditis supradictus vir Beato viro annuere, ipsique nauigij opportunitatēm præbere, non tardauit. Mox autem, ut Sacerdos Sanctus Insulam attigit; omnis illa venenatorum turba, veluti nimia contrarietatis vi vrgente, fugiendo, Insulam deseruit; tantaq; multitudo eorum abire visa est, ut tribus diebus ac noctibus tota superficies maris per quod natando transierunt, cooperta videtur, nusquam vero postea comparuit.

#### Terra inhabitabilis Excultor.

**T**VNC egregius Christi agricola, tam horribili hostilitate ana-

themata-

thematisata, sociatisque fidelium adminiculis, stirpes inutiles, spinas, tribulos, fruticumque inculta p̄cidere curauit; nec destitit, donec omni fætori atque v̄ligni abscessum pararet, soli vero ac iocundo aeri locum faceret; atque ita sub celeri dierum momento, facta est apta hominum habitatio, vbi antea constiterant immanum viperarum cubilia. Deinde, in Christi honore, Oratorium construere aggressus est; ad quod plures fidei ardore animati, prædia sua conferre decreuerunt; præcipue tamen deuotissimus Sintlaz, qui in ambitu ipsius loci, multa hæreditario iure possidebat, Christi domicilium amplificare studebat: vbi postea plures coadunati, sæculi huius transfugæ, religionis sanctæ facti sunt asseclæ, procellosi mundi vitæ inquietudinē, tutissimi portus obtinet stationē.

*Lamornas  
oratorio &  
monachorum  
apert habi-  
tationi.*

O quondam sterilis & horrida, nunc amœna & fertilis Ovva; o-  
lim vepribus & spinis obsita, nunc fructiferis arboribus facunda,  
vineis vberibus speciosa, vt paradisus emicas semper deliciosus.  
Gaude, & lætare, immenso cordis iubilo, grates Christo indeſi-  
nenter referendo; qui te per talem & tantum Patronum sic exal-  
tauit, sic glorificauit. Erat quondam cubile draconum, nunc in te oritur  
*Augie  
Elogium.*  
*Isa. 35.*  
viror calami & iunci: via sancta est in te, per quam non transibit mala be-  
stia: quondam sonabant in te ædes habentes vñula, nunc filij Sion commo-  
rantes & exultantes in Reges suo, suauissimum præcinctum Haleluia. Pro  
quibus iocunda & lætabunda in corde tuo iuxta propheticum dra-  
ma sermocinari poteris: *Quis mihi genuit istos? ego sterilis & non pari-  
ens: & istos quis enutrinit? Ego destituta, sed in manibus Domini Sabao-*  
*th descripta, in cuius oculis muri mei permanent semper. Iste er-  
gò primus locus est, quem venerabilis Sacerdos construxit ad lau-  
dem Christi & ad coimmundum congregationis Christo famulantum;*  
in quo ab ipso tempore usque in finem sæculi, cælestes fouetur  
alumni, cælestis Ierusalem futuri ciues æterni.